17/05/2018 Edital nº 176, de 17 de abril de 2018 Concurso Público para provimento de vagas de cargos Técnico-Administrativos - Retificação …

http://www.imprensanacional.gov.br/web/guest/consulta?p_p_id=101&p_p_lifecycle=0&p_p_state=maximized&p_p_mode=view&_101_struts_action=%2Fasset_

Publicado em: 17/05/2018 | Edição: 94 | Seção: 3 | Página: 73
Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 176, DE 17 DE ABRIL DE 2018 CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE CARGOS
TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS - RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE CONCURSO

PÚBLICO

O Magnífico Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve retificar o Edital nº 72,
de 27 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial da União nº 42, de 02 de março de 2018, que trata da homologação do resultado final do Concurso
Público regido pelo Edital nº 455, de 17 de julho de 2017, publicado no Diário Oficial da União nº 145, de 31 de julho de 2017.

1. No item 1.1, classificação 257, coluna COTA Negros, onde lê-se "Não", leia-se "Sim".
2. No item 3.1, classificação 151, coluna PCD, onde lê-se "Sim", leia-se "Não".
3. No item 5.1, classificação 123, coluna PCD, onde lê-se "Sim", leia-se "Não".
4. Ficam retificadas as classificações do 45º ao 53º colocado do item 1.2, de acordo com a redação abaixo:

Nome Inscrição Data de
Nascimento

COTA
Negros PCD Língua

Portuguesa Legislação Noções de
Informática

Raciocínio
Lógico Específica

Nota
Final da
Prova
Objetiva

Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota A

45
REGIANE
MORAIS
LOURENÇO

1819277 21/11/1984 Sim Não 10 10.00 9 9.00 6 6.00 7 7.00 6

46
RACHEL
ARAÚJO DA
ROCHA

1842068 03/08/1994 Sim Não 9 9.00 8 8.00 7 7.00 8 8.00 6

47
RODRIGO
SOUSA DA
SILVA

1858628 08/11/1979 Sim Não 8 8.00 9 9.00 7 7.00 8 8.00 6

48 BEATRIZ DA
SILVA 1837603 01/12/1997 Sim Não 8 8.00 8 8.00 9 9.00 7 7.00 6

49
LUCIANA
ALVES DA
SILVA

1843390 06/12/1969 Sim Não 8 8.00 9 9.00 8 8.00 10 10.00 5

50 BRUNO JOSÉ
DE ALMEIDA 1828766 04/04/1978 Sim Não 9 9.00 7 7.00 5 5.00 7 7.00 7

51
JOELMA
FABIANO DE
SOUZA

1856805 29/05/1985 Sim Não 8 8.00 9 9.00 6 6.00 5 5.00 7

52
RENATA
MENDONÇA
MARTINS

1842012 09/11/1982 Sim Não 8 8.00 8 8.00 7 7.00 8 8.00 6

53
BRUNA
SOARES DO
NASCIMENTO
DE JESUS

1816205 17/12/1991 Sim Não 7 7.00 8 8.00 8 8.00 8 8.00 6

1. Ficam retificados os itens 3.3 e 5.3, de acordo com a redação abaixo:
3.3. Candidatos que optaram por concorrer às vagas reservadas às pessoas com deficiência

Classificação Nome Inscrição Data de
Nascimento

COTA
Negros PCD Língua

Portuguesa Legislação Noções de
Informática

Raciocínio
Lógico

Nota
Final da
Prova
Objetiva

Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1
RONALDO
SOARES
MARQUES

1817365 09/03/1987 Não Sim 16 16.00 7 7.00 7 7.00 6 6.00

5.3. Candidatos que optaram por concorrer às vagas reservadas às pessoas com deficiência

Classificação Nome Inscrição Data de
Nascimento

COTA
Negros PCD Língua

Portuguesa Legislação Noções de
Informática

Raciocínio
Lógico Específica

Nota
Final da
Prova
Objetiva

Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos

1
IGOR DE
SOUZA
SILVA

1855216 20/08/1986 Sim Sim 9 9.00 10 10.00 7 7.00 10

2
ADONIAS
DE FREITAS
RODRIGUES

1845275 14/07/1964 Não Sim 5 5.00 10 10.00 5 5.00 6

ROBERTO LEHER